
KATOWICKI
DZIENNIK WOJEWÓDZKI

KATOWICE, 1 SIERPNIA 1950 NR 16 Poz. 229-238

Poz. T R
DZIAŁ URZĘDOWY:
229 Komunikat Prezydium WRN. o przekazaniu agend admini

stracji powiatów, z których utworzone zostało województwo 
opolskie i przejęciu agend administracji powiatu często
chowskiego i częstochowskiego miejskiego.

230 Uchwała Nr 184 Prezydium W. R. N. z 14. VII. 1950 r. 
o powołaniu Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej oraz o zniesieniu dotychczasowego Wydziału Admi
nistracji i Finansów Komunalnych.

231 Uchwała Nr 185 Prezydium WRN z 14. VII. 1950 o powoła
niu Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych przy Wy
dziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

232 Uchwała Nr. 212 Prezydium WRN z 17. VII. 1950 r. o po
wołaniu Wydziału Finansowego.

233 Uchwała Nr 216 Prezydium WRN z 17. VII. 1950 o powo
łaniu Wydziału Komunikacyjnego.

234 Zarządzenie organizacyjne Nr 3/50 z 15. VII. 1950 w spra
wie tymczasowej organizacji wewnętrznej Wydziału Go-

DZIAŁ URZĘDOWY
229

KOMUNIKAT
PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
w sprawie przekazania agend administracji powiatów, z których 
utworzone zostało województwo opolskie i przejęcia agend 
administracji powiatów częstochowskiego i częstochowskiego 
miejskiego przez Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Kato

wicach.
W wykonaniu art. 5 i 6 ustawy z dnia 6 lipca 1950 r. 

o zmianie podziału administracyjnego Państwa (DzURP Nr. 28, 
poz. 255), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach dokonało:
1. przekazania w dniu 20 lipca 1950 r. Prezydium Wojewódz

kiej Rady Narodowej w Opolu agend administracji powiatów, 
z których utworzone zostało województwo opolskie, a miano
wicie powiatów głubczyc-kiego, grodkowskiego, kluczborskie- 
go, kozielskiego, niemodlińskiego, nyskiego, oleskiego, opol
skiego, prudnickiego, raciborskiego i strzeleckiego oraz po
wiatów miejskich Nysa, Opole i Racibórz.

2. przejęcia w dniu 21 lipca 1950 r. od Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Kielcach agend administracji po
wiatów częstochowskiego i częstochowskiego miejskiego.

Za Prez. Wojew. Rady Naród. Inż. B. Jaszczuk, Przew. Prez.

230 
UCHWAŁA Nr. 184

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
z dnia 14 lipca 1950 r.

w sprawie powołania Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej Prezydium W. R. N, i zniesienia dotychczasowego 

Wydziału Administracji i Finansów Komunalnych.
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20. 3. 1950 r. 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP 
nr. 14, poz. 130) oraz § 11 Uchwały Rady Ministrów z dnia
17. 4. 1950 r. —• Instrukcja nr. 1 (Monitor Polski nr. A-57, 
poz. 653) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi
cach uchwala:
1. Powołać Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Prezydium Woj. R. N. w Katowicach i ustalić jego organiza
cję wewnętrzną zgodną z Uchwałą Rady Ministrów z dnia 
10 czerwca 1950 r. — Instrukcja nr. 8 w sprawie wewnętrz
nej organizacji i etatów wydziałów prezydium rad narodo
wych.

2. Powołać na Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej ob. Maciejczyka Władysława.

3. Znieść dotychczasowy Wydział Administracji i Finansów Ko
munalnych i przekazać jego agendy Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz innym resortowym wydzia
łom Prezydium Woj. R. N.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczą
cemu Prezydium.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: J. Ziętek. 
Zaot. Przew. Prezydium.

E Ś Ć:
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

235 Decyzja Prezydium WRN z 30. VII. 1950 w sprawie włącze
nia do zapasu ziemi nieruchomości ziemskich położonych 
w granicach administracyjnych/miasta Głubczyce w powie
cie głubczyckim.

236 Orzeczenie Prezydium WRN' z 13. VII. 1950 w sprawie wy
właszczenia nieruchomości w Będzinie.

237 Pismo okólne Prezydium WRN z 13. VII. 1950 w sprawie 
przekazania Archiwum Akt Stanu Cywilnego.

238 Pismo okólne Prezydium WRN z 17. VII. 1950 w sprawie 
zwolnienia niektórych osób od obowiązku odstępowania 
przy przemiale gospodarczym zboża na rzecz Państwa.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikaty Dyrekcji Okręgowej P. i T. w Katowicach. 
Ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzaniu 
protokołów zdawczo-odbiorczych — zagubione dokumenty.

231
UCHWAŁA Nr 185

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
z dnia 14 lipca 1950 r.

w sprawie powołania Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych 
przy Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

1. Na podstawie instrukcji P. K. P. G. Nr 20, § 232 o zasadach 
sporządzania i zatwierdzania dokumentacji technicznej dla 
inwestycji objętych Państwowym Planem Inwestycyjnym i za
twierdzonej zarządzeniem Przewodniczącego P. K. P. G. Nr 
104 z dnia 3. V. 1950 r., powołuje się Komisję Oceny Pro
jektów Inwestycyjnych (KOPI) przy Wydziale Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

2. Przewodniczącym KOPI powołuje się kierownika Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

3. Przewodniczący KOPI powołuje dalszych członków Komisji 
na każde posiedzenie osobno:
a) z pośród zainteresowanych urzędników Wydziału,
b) rzeczoznawców,
c) członka Komisji referenta w miarę potrzeby,
d) członka Komisji protokolanta.

4. Zatwierdza się regulamin prac Komisji, który stanowi inte
gralną część niniejszej uchwały.

5. Z braku odpowiednio kwalifikowanych sił fachowych w tere
nie, Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych na szczeblu 
inwestorów głównych nie powołuje się.
Za Prezydium Woj. Rady NaT.: J. Ziętek, zast. Przew. Prez.

Załączn. do uchwały Nr. 185 Prezydium W. R. N. w Katowicach
Regulamin Pracy

Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych powołanej przy Wy
dziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium

W. R. N. w Katowicach. f
§ 1. Komisja dla Oceny Projektów Inwestycyjnych (KOPI) 

przy Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej działa 
na podstawie § 232 instrukcji P. K. P. G. Nr 20 o zasadach 
sporządzania i zatwierdzania dokumentacji technicznej dla in
westycji objętych Państwowym Planem Inwestycyjnym, zatwier
dzonej zarządzeniem Przewodniczącego P. K. P. G. Nr 104 z dnia
3. V. 1950 r.

§ 2 Przy swoich pracach KOPI będzie kierować się wy
tycznymi i instrukcją P. K. P. G. wydaną w tym przedmiocie.

§ 3. Z posiedzeń KOPI będą sporządzane protokoły dla 
każdej dokumentacji oddzielnie, według instrukcji P. K. P. G.

§ 4. Za udział w pracach Komisji Przewodniczący otrzy
muje 1.500 zł., a członkowie 1.000 zł za każde posiedzenie 
Członek referent otrzymuje wynagrodzenie za opracowanie re
feratu według straconego czasu ustalonego przez KOPI przy 
zastosowaniu stawki godzinowej w wysokości przyjętej dla pro
jektanta w C. B. P. AB.

§ 5. Koszta KOPI będą pokrywane z budżetu Prezydium
Wojewódzkiej Rady Narodowej § 13-b.

§ 6. W posiedzeniach KOPI, jako strony zainteresowane,
mogą brać udział projektant i delegaci inwestorów zaintereso
wanych, lecz nie jako członkowie.



Nr. 16/232—234 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 178

232
UCHWAŁA Nr. 212

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 17 lipca 1950 r.

o powołaniu Wydziału Finansowego.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1990 roku o te
renowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP Nr 14 
poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r. — Instrukcja Nr 1 (Monitor Polski A — 57 poz. 653) — 
uchwala:
1) Powołać Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej i ustalić jego organizację wewnętrzną zgodną 
z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 1950 r. — In
strukcja Nr 8 § 1 pkt. 4 oraz z art. 36 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 marca 1950 r. (DzURP Nr. 14 poz. 130).

2) Powierzyć pełnienie obowiązków Kierownika Wydziału Fi
nansowego Prezydium Wojew. Rady Narodowej — ob. Mroz
kowi Wawrzyńcowi.

Wykonanie uchwały niniejszej powierza się Przewodniczą
cemu Prezydium Wojew. Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej: J. Ziętek. 
Zast. Przewodn. Prezydium.

233
UCHWAŁA Nr. 216 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 17 lipca 1950 r.

o powołaniu Wydziału Komunikacyjnego.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o tere
nowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP Nr 14 
poz. 130) oraz § 11 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r — Instrukcja Nr. 1 (Monitor Polski Nr A-57 poz. 653 
— uchwala: . .
1) Powołać Wydział Komunikacyjny Prezydium Wojew. Rady

Narodowej w Katowicach i ustalić jego organizację wewnętrz
ną zgodną z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 1950 
r. — Instrukcja Nr 8 § 1 pkt. U. .

2) Powierzyć pełnienie obowiązków Kierownika Wydziału Ko- 
munikacy.jnego Prezydium Wojew. Rady Narodowej ob. inż. 
Matwijowi Emilowi.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczą
cemu Prezyd. Wojew. Rady Narodowej.

Za Prezydium Wo(j. Rady Narodowej: J. Ziętek. 
Zast. Przewodn. Prezydium.

234
ZARZĄDZENIE ORGANIZACYJNE Nr. 3/50 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 15 lipca 1950 r. Nr. O Org. 1/62/50 

w sprawie tymczasowej organizacji wewnętrznej Wydziału Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódz

kiej Rady Narodowej w Katowicach.
Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. 

o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (DzURP 
Nr. 14, poz. 130) oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 10 czer
wca 1950 r. w sprawie wewnętrznej organizacji i etatów wy
działów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski Nr. A. 70, 
poz. 814) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się następującą tymczasową organizację we
wnętrzną Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej:

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (znak 
GK) obejmuje: sprawy planowania gospodarczego i inwestycyj
nego oraz zaopatrzenia inwestycji w zakresie gospodarki ko
munalnej, .sprawy terenowych budżetów w zakresie gospodarki 
komunalnej oraz planów finansowych przedsiębiorstw komu
nalnych jak również sprawy kredytowe, rachunkowości i kaso- 
wości tychże przedsiębiorstw, sprawy gospodarki mieszkanio
wej i przedsiębiorstw remontowo-budowlanych, sprawy ulic, 
placów i terenów zielonych w osiedlach, sprawy organizacyjne, 
gospodarcze i techniczne przedsiębiorstw i urządzeń, służących 
do zaopatrzenia osiedli w wodę i odprowadzenia nieczystości, 
sprawy komunikacji w osiedlach, zaopatrzenia osiedli w gaz 
i elektryczność, sprawy szkolenia, zatrudnienia, plac i norm 
pracowników, podległych komórek organizacyjnych.

§ 2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
dzieli się na 7 oddziałów i 2 samodzielne referaty:

1. Oddział Planowania (znak GK — PI).
2. Oddział Inwestycji (znak GK — IN).

3. Oddział Finansów (znak GK — F).
4. Oddział Gospodarki Mieszkaniowej (znak GK — M).
5. Oddział Ulic, Placów i Terenów Zielonych (znak GK — 

UP).
6. Oddział Przedsiębiorstw i Urządzeń Komunalnych (znak 

GK — Przed).
7. Oddział Kadr i Szkolenia (znak GK — K).
8. Samodzielny Referat Zatrudnienia, Płac i Norm (znak 

GK — Z).
9. Samodzielny Referat Ogólny (znak GK — O).

1. Oddział Planowania obejmuje:
Sprawy programów, koordynacji i opracowania zbiorczych 
planów, bilansu materiałowego, nadzoru nad funkcjonowa
niem służb planowania w zakresie gospodarki komunalnej, 
sprawozdawczości i statystyki.

2. Oddział Inwestycji obejmuje:
Sprawy planu inwestycyjnego, dokumentacji technicznej, 
planowania wykonawstwa robót inwestycyjnych, zaopatrze
nia inwestycji w zakresie gospodarki komunalnej.

3.Oddziai Finansów obejmuje:
Sprawy opracowywania materiałów do budżetów tereno
wych: wojewódzkich, powiatowych i miejskich (miast stano
wiących powiaty) rad narodowych w zakresie gospodarki 
komunalnej i do planów finansowych przedsiębiorstw i urzą
dzeń komunalnych oraz sprawy kredytowe, rachunkowości 
i kasowości przedsiębiorstw komunalnych.

4. Oddział Gospodarki Mieszkaniowej obejmuje:
Sprawy związane ze stosowaniem przepisów o publicznej 
gospodarce lokalami oraz przepisów o najmie lokali wraz 
ze sprawami Funduszu Gospodarki Mieszkaniowej, sprawy 
administracji nieruchomości (komunalnych, sprawy hoteli 
i zajazdów, sprawy przedsiębiorstw remontowo-budowla
nych, zarządu terenami w osiedlach.

5. Oddział Ulic, Placów i Terenów Zielonych obejmuje:
Sprawy organizacyjne, techniczne, gospodarcze i nadzoru 
dotyczące budowy, urządzenia i utrzymania dróg, ulic, pla
ców, mostów, wiaduktów i innych obiektów służących ko
munikacji w osiedlach z wyjątkiem jezdni dróg przeloto
wych oraz mostów i wiaduktów na tych drogach w osied
lach wiejskich i miejskich, nie stanowiących powiatów, 
sprawy parków, zieleńców, ogrodów zoologicznych, ogro
dów działkowych i terenów sportowych, grobownictwa, go
spodarstw rolnych, leśnych, ogrodowych i rybnych, mają
cych znaczenie terenów zielonych dla miast, albo związa
nych z utrzymaniem takich terenów.

6. Oddział Przedsiębiorstw i Urządzeń Komunalnych obejmuje: 
Sprawy organizacyjne, gospodarcze, techniczne i nadzoru 
urządzeń zaopatrzenia osiedli w wodę, urządzeń kanaliza
cyjnych i innych służących do oczyszczenia i asenizącji 
osiedli, przedsiębiorstw, zakładów i innych urządzeń służą
cych do komunikacji w osiedlach, kąpielisk i pralni, zaopa
trzenia ludności w gaz, elektryczność, oświetlenie ulic i pla
ców publicznych, sprawy organizacyjne przedsiębiorstw po
mocniczych jak cegielnie, betoniarnie, kamieniołomy, klin- 
kiernie itp.

7. Oddział Kadr i Szkolenia obejmuje:
Sprawy osobowe pracowników podległych komórek orga
nizacyjnych oraz sprawy szkolenia w zakresie działalności 
wydziału.

8. Samodzielny Referat Zatrudnienia, Płac i Norm obejmuje:
Sprawy zatrudnienia, płac i norm pracowników podle

głych komórek organizacyjnych.
9. Samodzielny Referat Ogólny obejmuje:

Sprawy gospodarcze oraz sprawy, nie należące do zakresu 
działania innych oddziałów jak również nadzór nad kance
larią wydziałową.
§ 3. Znosi się dotychczasowy Wydział Administracji i Fi

nansów Komunalnych, a personel tego Wydziału włącza się 
do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Do
tychczasowe agendy Wydziału Administracji i Finansów Komu
nalnych przejmuje Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej, za wyjątkiem niżej wyszczególnionych spraw, które 
przejmują resortowe Wydziały a mianowicie:

a) Wydział Finansów:
1) Sprawy budżetów administracyjnych b. związków samo

rządowych.
2) Kontrola rocznych zamknięć rachunkowych b. związków 

samorządowych.
3) Dotacje na pokrycie niedoborów budżetowych b. związków 

samorządowych.
4) Rachunkowość i kasowość w b. związkach samorządo

wych.
5) Sprawy terenowych podatków i opłat.



179 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 16/231—236

6) Statystyka z zakresu budżetów i zamknięć rachunkowych 
b. zw. samorz.

7) Sprawy budżetowe b. Wojewódzkiego Związku Samorządo
wego.

8) Kontrola udziałów podatkowych na rzecz budżetu woje
wódzkiego.

b) Wydział Ogólny:
1) Sprawy nazw ulic i placów.
2) Sprawy pojazdów mechanicznych b. związków asmorządo- 

wych.
3) Sprawy majątku nieruchomego b. związków samorządo

wych, łącznie z b. Wojewódzkim Związkiem Samorządo
wym.

4) Sprawy znaczków pocztowych dla przesyłek urzędowych 
b. zw. samorz.

c) Wydział Kadr:
1) Sprawy osobowe i uposażeniowe pracowników b. związków 

samorządowych z wyjątkiem pracowników przedsiębiorstw 
komunalnych.

2} Sprawy emerytalne b. pracowników samorządowych.
a) pochodzących z terenów wschodnich odstąpionych Z.

S. R. R, . 1
b) pochodzących z terenu dawniejszego województwa ka

towickiego,
c) b. samorządu niemieckiego,
d) b. pracowników dawniejszego Wojewódzkiego Związku 

Samorządowego.
3) Sprawy etatów osobowych b. związków samorządowych.
4) Sprawy wyborów sołtysów i podsołtysów.
5) Sprawy wynagrodzenia i ubezpieczenia sołtysów.

d) Wydział Oświaty:
1) Sprawy bibliotek publicznych.
2) Sprawy kosztów utrzymania szkół.

e) Wydział Pracy i Pomocy Społecznej:
1) Sprawy osób nie mających prawa do opiek*  społecznej 

w żadnej gminie.
2) Sprawy kosztów utrzymania podopiecznych w domach 

opieki społecznej.
I) Wydział Zdrowia:

1) Sprawy kosztów utrzymania w szpitalach.
Przejęcie agend winno nastąpić protokolarnie.
§ 4. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej usta

li wynikające z niniejszego zarządzenia potrzebne etaty perso
nalne a sprawy przesunięć personalnych ureguluje bezzwłocznie 
oddzielnym zarządzeniem Wydział Kadr. Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w nowej strukturze organizacyjnej 
przygotuje niezwłocznie sprawy lokali dla swoich biur.

§ 5. Szczegółowy podział czynności, rzeczowy wykaz akt 
(teczek) Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zo
staną uregulowane oddzielnym zarządzeniem.

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 14 lip- 
ca 1950 r. ... ,, .

Równocześnie tracą moc obowiązującą wszystkie zarzą
dzenia organizacyjne b. Wojewody Śląskiego w sprawie orga
nizacji b. Wydziału Gospodarki Komunalnej i b. Wydziału Ad
ministracji i Finansów Komunalnych.

Za Prezydium Woj. R. N.: J. Ziętek, zast. Przew. Prezyd.

235
DECYZJA PREZYDIUM WOJ. RADY NAR. W KATOWICACH 

z dnia 30 czerwca 1950 r. U. Roi. I-ll/Gł/23/1
w sprawie włączenia do zapasu ziemi nieruchomości ziemskich 
położonych w granicach administracyjnych miasta Głubczyce, 

w powiecie głubczyckim.
Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 6. IX. 1946 r. o ustroju 

rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych (DzURP. 
Nr. 49, poz. 279), oraz § 4 rozp. wykon, z dnia 14. X. 1947 r. 
(DzURP Nr. 70, poz. 433) Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach postanawia włączyć do zapasu zie
mi, położone w granicach administracyjnych miasta Głubczyce 
nieruchomości ziemskie, o łącznej powierzchni 1841.46 ha a 
w szczególności:

I) położone w granicach strefy II i III nieruchomości ziem
skie użytkowane rolniczo, oznaczone na planie jako kompleksy 
gruntów Nr. Nr.: 1 do 8, 10 do 18, 20 do 25, 25/1, 26 do 28, 29/1, 
29/2, 30 do 59, 61 do 80, 83 do 88, 89/1, 89/2, 90 do 92, 93/1, 93/2, 
94/1, 94/2,94/3, 95/1,95/2, 95/3, 95/4, 96/1, 96/2, 96/3, 96/4, 97/1, 
97/2, 97/3, 98 do 104, 105/1, 105/2, 105/3, 106/1, 106/2, 107, 108/1, 
108/2, 109 i 110 o łącznej powierzchni 1780.10 ha a obejmujące 
grunty orne 1707.80 ha, łąki 47.48 ha, pastwiska 21,55 ha, las 
2.48 ha, nieużytki 0,17 ha, wody 0.62 ha.

II) położone w granicach <strefy I tj. właściwego obszaru 
miejskiego nieruchomości ziemskie typu wiejskiego, na których 
znajdują się zabudowania niezbędne'dla celów osadnictwa o o- 
gólnej powierzchni 23.17 ha, a mianowicie:
1) przy ulicy Grunwaldzkiej nr. domów: 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39. 41, 43/1, 43/2, 47, 16 , 24 , 36; 
44, 46, 48, 50, 52, 56, 60 o łącznej powierzchni 10.9 ha, 
a obejmujące grunty orne 7.54 ha, łąki 3,36 ha,

2) przy ul. Wiejskiej nr. domów: 6, 8, 9, 10, 11, 2. 5 i parcelę łą
kową 745, o łącznej powierzchni 1,15 ha, a obejmujące grunty 
orne 1,02 ha, łąki 0,13 ha,

3) przy ul. Warszawskiej nr. domów 41,53, i parcelę łąkową 47, 
o łącznej powierzchni 2,30 ha, a obejmujące grunty orne 
1.12 ha, łąki 1,18 ha,

4) przy ul. Plac Stawowy nr. domu 5, o pow. 0,07 ha jako grunt 
orny,

5) przy ul. Kopernika nr. domów: 1, 3, 5, 15, 19, 23, 26 i 8, o 
łącznej pow. 2,03 ha jako grunt orny,

6) przy ul. Żytniej, nr. domów: 5, 6, 8, 11 i parcelę niezabudo
waną 11, oraz parcelę łąkową 12, o łącznej powierzchni 
5,72 ha, a obejmujące grunty orne 5,41 ha i łąki 0,31 ha,

III) położone na terenach włączonych do zapasu ziemi we
dług ustępów I i II niniejszej decyzji drogi i rowy oznaczone 
na planie jako działki Nr. Nr.: 111 do 115, 117 do 140, 141/1, 
141/2, 142 do 148. 149/1, 149/2, 150 do 165, 166/1, 166/2, 166/3, 
167 do 192, 1’93/1, 193/2, 194 do 205, 206/1, 206/2, 207 do 219, 
221 do 241, o łącznej pow. 38,19 ha, a obejmujące rowy 4,93 ha, 
drogi 33,26 ha.

Wyszczególnione powyżej nieruchomości ziemskie uwidocz
nione na planie sytuacyjnym i rejestrze pomiarowym sporzą
dzonym w r. 1950 przez Władysława Drożdża, mierniczego Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

Decyzja niniejsza podlega ogłoszeniu w Katowickim 
Dzienniku Wojewódzkim z tym, że ogłoszenie to zastępuje do
ręczenie decyzji.

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie właścicielom 
włączonych nieruchomości i Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej miasta Głubczyce do Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych w Warszawie za pośrednictwem Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach w ciągu dni 14-tu, licząc od 
dnia ogłoszenia decyzji.

Uzasadnienie.
Włączenie do zapasu ziemi w myśl niniejszej decyzji nie

ruchomości ziemskich uskutecznione zostało w oparciu o upro
szczony plan zagospodarowania przestrzennego miasta Głub
czyce po zasiągnięciu zgodnie z § 3 rozp. Minist. z dnia 14. X. 
1947 r. (DzURP. Nr. 70, poz. 433) opinii Zarządu Miasta, Wy
działu Planowania Miast i Osiedli oraz powiatowej władzy osied
leńczej, co ujęte zostało w protokole dochodzeń z dnia 20 
kwietnia 1950 r. oraz w piśmie Wydziału Planowania Miast 
i Osiedli z dnia 10. VI. 1950 r. Nr. PL. M. O. II. 1/1/4Z2.

Włączone do zapasu nieruchomości ziemskie przewidziane 
są jako gospodarstwa rolne wszelkich typów w związku z bę
dącą w toku regulacją gospodarstw rolnych na terenie miasta 
Głubczyce.
Za Prezydium Woj. Rady Nar.: J. Lewecka, zast. Przew. Prez.

236
ORZECZENIE PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ

z dnia 10 czerwca 1950 r. Nr. AP. 1/12-82/50 AP. 1/17-7/50

w sprawie wywłaszczenia nieruchomości w Będzinie.
Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. (Dz. 

U. R. P. Nr. 20, poz. 138) i art. 22 prawa o postępowaniu wy
właszczeniowym z dnia 24. 9. 1934 r. (DzURP. Nr. 86, poz. 776) 
orzeka się zgodnie z wynikiem rozprawy, odbytej dnia 7 czer
wca 1950 r., o wywłaszczeniu na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej następujących nieruchomości:
1) nieruchomości, położonej w Będzinie przy ul. Waryńskiego 

nr. 4, zapis, w ks. wiecz. Będzin nr. rej. hip. 1070, będącej 
własnością
a) Szmula Lewenzona, syna Kejzora w M niepodzielnej części
b) Icka Frochcwejga syna Mordki Mendla w /i niepodz. czę

ściach,
2) nieruchomości, położonej w Będzinie przy ul. Narutowicza 4, 

zapis, w ks, wiecz. Będzin, nr. hip. 1065, będącej własnością 
Suzy z Silberstajnów Wajnsztok.

Od niniejszego orzeczenia służy odwołanie do Ministerstwa 
Administracji Publicznej za pośrednictwem Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach w ciągu dni 14 po 
ogłoszeniu. .

Za Prezydium Woj. R. N.: Lewecka, zast. Przew. Prezydium.



Nr. 16/237—238 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 180

2V
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJ. RADY NARODOWEJ 

z dnia 13. VII. 1950 r. Nr. AP. II/21-5/5O
w sprawie przekazania Archiwum Akt Stanu Cywilnego 

-Prezydia: Pow. Rad Narodowych, Miejskich Rad 
Narodowych i Gminnych Rad Narodowych oraz 
Urzędy Stanu Cywilnego — (wszystkie)

Prezydium Rady Ministrów pismem z dnia 1. VII. 1950 r. 
Nr. S. A. 3/1-18-92/50 zawiadomiło Prezydium Wojewódzki'-] 
Rady Narodowej, że istniejące przy b. Ministerstwie Admini
stracji Publicznej Archiwum Akt Stanu Cywilnego (Warszawa, 
Al. Ujazdowskie 9) zostało'na mocy zarządzenia Ministra Go
spodarki Komunalnej z dnia 10 czerwca 1950 r., jako likwidatora 
Min. Admin. Publ. przekazane Urzędowi Stanu Cywilnego War
szawa — Śródmieście (ul. Nowy Świat Nr 18).

Urząd ten będzie wydawał z przekazanych ksiąg metrykal
nych wypisy na ogólnych zasadach.

W związku z powyższym nie należy kierować do Prezy
dium Rady Ministrów korespondencji w sprawach, dotyczących 
wydawania wypisów z ksiąg metrykalnych, jak również doko
nywania w nich wzmianek dodatkowych i przypisków.

Za Prezydium Wojew. Rady Naród.: J. Lewecka, zast. Przerw.

238
PISMO OKÓLNE PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ 

z dnia 17. VII. 1950 r. Nr. H. O. 1/13/50
w sprawie odstępowania zbóż na rzecz Państwa przy przemiale 

gospodarczym.
W związku z pismem okólnym b. Urzędu Wojew. Śląskiego 

— Wydziału Handlu z dnia 10 stycznia 1950 r. Nr. II A. R. 
84/3/50 oraz pismem okólnym z dnia 23 lutego 1950 r. Nr. H. O. 
1/13/50 w sprawie odstępowania niektórych rodzajów zbóż na 
rzecz Państwa przy przemiale gospodarczym, Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Handlu podaję niżej do 
wiadomości i stosowania, zarządzenie Ministra Handlu Wew
nętrznego z dnia 7 lipca 1950 r. w sprawie zwolnień niektórych 
osób od tego obowiązku.

Za Prezydium W. R. N.: mgr R. Lasocki, Kier. Wydz.
ZARZĄDZENIE

Ministra Handlu Wewnętrznego
z dnia 7 lipca 1950 r.

w sprawie zwolnień niektórych osób od obowiązku odstępowa
nia przy przemiale gospodarczym zboża na rzecz Państwa.

Na podstawie § 8 rozporządzenia Ministra Handlu Wew
nętrznego z dnia 29. 12. 1949 r. w sprawie odstępowania przy 
przemiale gospodarczym niektórych rodzajów zboża na rzecz 
Państwa (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr. 2, poz. 8, w terminie usta
lonym rozporządzeniem z dnia 21. 6. 1950 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 263 ) zarządzam, co następuje:

§ * 1

KOMUNIKAT DYREKCJI OKR. POCZT I TELEGRAFÓW 
W KATOWICACH.

Zawiadamia się, że z dniem 20 lipca 1950 r. uruchomiorw> 
na terenie wojew. śląskiego następujące agencje pocztowe: 1) 
w Ruplawie powiat Rybnik, 2) w Szybowicach powiat Prudnik,
3) w Laskowicach powiat Olesno.

Godziny służbowe ustalono: ad 1) w dziale pocztowym od 
8—15 w/g kategorii (8—15), ad 2) w dziale pocztowym od 8 do 
15, w dziale telekom, w/g kategorii 8—15, ad 3) w dziale pocz
towym od 8—12 i od 15—18 w dziale telekomunikacyjnym w/g 
kategorii ,,L" (od 8—12 i od 15—18).

Kierownik Sekcji w/z mgr Wdowich.

OGŁOSZENIE
Na podstawie § 72 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 
30 czerwca 1950 r. znak: OR4-A-165-50 ogłasza się, że dnia
1 września 1950 r. o godz. 10-tej w Katowicach, ul. Karbowa 50 
sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następują
cego przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa: Przed
siębiorstwo Budowlane inż. Griinfeld — Katowice, ul. Karbo
wa 50, (produkcja mebli i stolarka budowlana).

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw
czo-odbiorczego.

Śląska Dyrekcja Ogólnobranżowa Przemysłu Miejscowego 
w Gliwicach.

OGŁOSZENIE
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 13. 10. 1949 r. ogła
sza się, że sporządzone zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze 
przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa:
1. Zjednoczone Zakłady Przemysłu Blaszanego A. Schubert, 

Będzin, ul. Zawale 42 (narzędzia gospodarcze i galanteryjno- 
kuchenne), przedmiot działania: blaszane wyroby. Protokół 
zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony dnia 24 sierpnia 
1950 r. o godzinie 10-tej w Będzinie, ul. Kościuszki Nr. 54.

2. Przedsiębiorstwo: Naprawa i Produkcja Przyrządów Elek
trycznych „Hapro", H. Prohotschek Czechowice — przed
miot działania: produkcja przyrządów elektrycznych. Proto
kół zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony w dniu 28 sier
pnia 1950 r. o godzinie 10-ej w Czechowicach w firmie .Ha
pro". •

3. Przedsiębiorstwo: Fabryka Wyrobów Metalowych H. Hoff
mann Kamienica Nr. 271, powiat Bielsko — przedmiot dzia
łania: produkcja wyrobów metalowych. Protokół zdawczo- 
odbiorczy zostanie sporządzony w dniu 1 września 1950 r. 
o godz. 10-ej w Kamienicy Nr. 271, powiat Bielsko.

Na obszarze całego Państwa zwalnia się od obowiązku od
stępowania przy przemiale gospodarczym na rzecz Państwa o- 
kreślonych w § 2 wspomnianego rozporządzenia ilości i gatun
ków zbóż:
a) Państwowe Gospodarstwa Rolne oraz inne uspołecznione 

majątki rolne, na których zlecenie dokonuje się przemiału 
gospodarczego na potrzeby tychże gospodarstw i majątków, 
pracę w Państwowych Gospodarstwach Rolnych oraz innych

b) osoby, które otrzymały zboże z tytułu wynagrodzenia za 
uspołecznionych majątkach rolnych, jeżeli deputaty w zbożu 
są przewidziane obowiązującymi umowami zbiorowymi,

c) osoby pracujące w Państwowych Gospodarstwach Rolnych 
lub innych uspołecznionych majątkach rolnych, które nie 
otrzymują deputatów w zbożu, lecz na mocy zawartej umowy 
zbiorowej mają prawo nabyć od majątku pewną ilość zboża 
na potrzeby własne.

§2.
Na okres od 1 czerwca 1950 r. do 31 lipca 1950 r. zwalnia 

się od obowiązku odstępowania przy przemiale gospodarczym 
na rzecz Państwa określonych w § 2 powołanego wyżej rozpo
rządzenia ilości .i rodzajów zbóż — bezrolnych oraz średnio 
i małorolnych na obszarze powiatów: Biała, Oświęcim, Limano
wa, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ i Żywiec w wojewódz
twie krakowskim. Powiatów: Kolbuszowa, Lesko, Nisko w wci- 
jewódzwie rzeszowskim. Powiatów: Końskie i Opoczno 
w województwie łódzkim.

§ 3.
1. Podstawą zwolnienia jest:

a) dla osób wymienionych w § 1 lit. b) i c) — zaświadczenie 
wydane przez kierownictwo właściwego Państwowego Go

spodarstwa Rolnego lub innego uspołecznionego majątku 
stwierdzającego, że przemielane zboże otrzymane zostało 

jako wynagrodzenie za pracę lub nabyte w Państwowych 
Gospodarstwach Rolnych lub innych uspołecznionych ma
jątkach rolnych w ramach przewidzianych obowiązującymi 
umowami zbiorowymi,

b) dla osób wymienionych w § 2 — zaświadczenie wystawio
ne przez oddziały gminne — gromadzkie Związku „Samo
pomocy Chłopskiej", stwierdzające, że osoby dostarczające 
zboże do przemiału gospodarczego należą do kategorii 
osób wymienionych w § 2.

2. Na każdorazowy przemiał należy uzyskać oddzielne zaświad
czenie, które winno być oddane w młynie przy przemiale.

J § 4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą obowiązującą co do § 1 od dnia 1-go stycznia 1950 r„ 
a co do § 3 od dnia 1 czerwca 1950 r.

M’i n i s t e r.

DZIAŁ N1EURZĘDOWY

4) Przedsiębiorstwo: Warsztat Mechaniczno-Ślusarski Walter
Turner Siemianowice, ul. Bytomska 9 — przedmiot działania:
ślusarstwo z napędem mechanicznym. Protokół zdawczo-od
biorczy zostanie sporządzony w dniu 5 września 1950 r. o
godzinie 10-ej w Siemianowicach, ul. Bytomska 9.



181 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr. 16

5. Przedsiębiorstwo: Warsztat Mechaniczny K. Kluge Mysło
wice, ul. Powstańców 21 — przedmiot działania: odlewnictwo 
kopalniane. Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie sporzą
dzony w dniu 8 września 1950 r. o godzinie 10-ej w Mysło
wicach, ul. Powstańców 21.

6. Przedsiębiorstwo: Tónskamper — Zakłady mechaniczne — 
Będzin, ul. Kościuszki 64 — przedmiot działania: odlewy 
elektrotechniczne. Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie 
sporządzony w' dniu 11 września 1950 r. o godzinie 10-ej 
w Będzinie, ul. Kościuszki 64.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw
czo-odbiorczego.

Śląska Dyrekcja Metalowego i Elektrotechnicznego 
Przemysłu Miejscowego w Katowicach.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia
31 maja 1950 r. znak OR4-A-906-50 ogłasza się, że dnia 26 sier
pnia 1950 r. o godz. 10-tej w Toszku, Rynek 25, sporządzony 
zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność 
Państwa przedsiębiorstwa: Eugen Górres Druckerei w Toszku, 
Rynek 25, stanowiącego własność ob. Leokadii Gieres.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdaw
czo-odbiorczego.

Państwowe Bytomskie Zakłady Graficzne- Bytom.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP Nr. 16, 
poz 62) oraz zarządzeń Ministra Przemysłu Rolnego i Spożyw
czego z dnia 1 czerwca 1950 r., znak: O II E-522/1922 i O U 
E-526/1974 ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdaw
czo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na wła
sność Państwa:
1) Fabryka Wody Sodowej i Rozlewnia Piwa w Zabrzu, ul. Wol

ności 211 — dnia 11 września 1950 r. godzina 10-ta w Za
brzu, w biurze tego przedsiębiorstwa.

2) Hutownia Piwa i Fabryka Wody Sodowej w Bytomiu, ul. We
bera 3 — dnia 12 września 1950 r. godzina 10-ta w Bytomiu, 
w biurze tego przedsiębiorstwa.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołów 
zdawczo-odbiorczych

Niedokładności w określeniu nazw) lub przedmiotu wy
mienionych wyżej przedsiębiorstw nie mają znaczenia, jeżeli 
z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwa chodzi. 
Państwowe Zjednoczenie Przemyślu Fermentacyjnego w Zabrzu.

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ ZAGU
BIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:

938 Sorek Emilia, Katowice, Plac Wolności 7 — deklaracja 
wierności 1/12454, wydafla przez Zarząd Miejski w Kato
wicach.

939 Mrowieć Maria, Katowice, Zamułkowa 6 — tymcz. dowód 
osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w Katowicach 
w 1945 r. oraz legitymacja Ligi Kobiet, wydana przez Za
rząd Ligi Kobiet w Katowicach.

940 Zakłady Sprzętu Transportowego w Gliwicach, Łabędzka 
47 — tymcz. zaświadczenie rejestr. Nr. A. 68546 samochodu 
osobowego „Mercedes", wydane przez Urząd Wojewódzki 
Śląski w Katowicach.

941 Pluta Henryk, Chorzów 1, Wolności 106/6 —■ deklaracja 
wierności, wydana przez Zarząd Miejski w Chorzowie.

942 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Bytom (Zarząd Miej
ski) — Dowód rejestracyjny samochodu osobowego D. K.

W. nr. rejestr. A-60679, wystawiony przez Wydział Ko
munikacyjny Prezydium Wojew. Rady Narodowej (Urząd 
Wojewódzki Śląski Katowice).

943 Południak Jan, Katowice, Żwirki i Wigury 3 — pozwole
nie na prowadzenie samochodu, wydane przez Urząd Woje
wódzki Śl., Wydział Komunik, w Katowicach Nr. 14563, 
wydane w roku 1932.

944 Płuczek Irmgarda, Bytom, Witczaka 101, tymcz. zaświad
czenie naród, polskiej Nr. 21615, wydane przez Starostwo 
Grodzkie w Bytomiu.

945 Anuszewska Halina, Katowice. Kościuszki 57, legitymacja 
szkolna Śl. Akademii Lekarskiej Nr. 2, wystaw, przez Aka
demię Lekarską w Rokitnicy — wydana, w roku 1948.

946 Drzisla Paulina, Bytom, Dworska 2 — tymcz. zaświadcze
nie obyw. Nr. 9415, wydane przez Zarząd Miejski w By
tomiu.

947 Centrala Mięsna Bytom, — karta rejestracyjna samochodu 
„Opel“, półcięż. P. U. Nr. A-62876, wystawiona przez Wy
dział Komunikacyjny Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice.

948 Centrala Mięsna Bytom — tablica rejestracyjna samochodu 
„Albion", Nr. rej. H-60508, wydana przez Wydział Komu
nikacyjny Prezydium Woj. Rady Narodowej w Katowicach.

949 Centrala Mięsna Bytom — tablica rejestr, samochodu 
„Ford". Nr. rej. H-6Ó096, wydana przez Wydział Komuni
kacyjny Prezydium Wojew. Rady Narodowej Katowice.

950 Skrzypiec Bernhard, Bytom, Król-Jadwigi 15 — tymcz. 
poświadcz, naród, polskiej Nr. 33046, wystawione przez 
Starostwo Grodzkie w Bytomiu.

951 „Służba Polsce" Katowice—dowód rejestr, samochodu cię
żarowego „Zis" 5, Nr. rejestr. A-66461, wystawiony przez 
Wydział Komunikacyjny.

952 Błaszczyk Rudolf, Chorzów, Pfc Matejki 1, dowód tożsa
mości Nr. 6505/48, wystaw. 7. II. 48 r. przez Zarząd Miej
ski w Chorzowie.

953 Danik Maria, Zawiercie, Maciejewskiego (Dom Opieki) — 
zniżka kolej, nr. 072496, wydana przez Zarząd Miejski w Za
wierciu, legit. Zw. Zawód, nr. 244112, wydana przez Zw. 
Zawód. Prac. Samorząd. Terytor. i Użyt. Publ. Oddział Za
wiercie.

954 Szczyrba Franciszek, Katowice, Katowicka 58 — dowód 
rejestr, motocyklu D. K. W. nr. rej. H-6794 na nazwisko 
Szymczyk Walenty, Chorzów, Przyjemna 2.

955 Wawrzyniak Anna, Katowice-Dąb, Wąska 4, deklaracja 
wierności nr. 1-9813/45, wystawiona przez Zarząd Miejski 
Katowice.

956 Kotyrba Teodor, Mysłowice, Stalina — prawo jazdy (zie
lone) Nr. 7609/9314, wystawione przez Urząd Wojewódzki 
Śląski.

957 Żurek Jan — Siemianowice, Pocztowa 3, książeczka mo
tocykla Nr. H-6327 — Imperial (Urząd Wojewódzki Śląski).

958 Izbicka Helena, Chorzów-Batory, Czerwonej Armii 7a — 
dekląracja wierności, wydana przez Zarząd Miejski w Cho
rzowie.

959 Klein Alicja, Dąbrowa Górnicza, Cieplaka 22 — legityma
cja studencka Nr. 25, wydana przez Akademię Lekarską 
w Rokitnicy w 1949 r.

960 Społ. Przedsięb. Budowl, Katowice, Powstańców 19 — do
wód rejestr, samochodu osobowego „Skoda-Rapid" nr. rej. 
A-68090, wystaw, przez Wydział Komunikacyjny.

961 Kuś Władysław, Sosnowiec, Modrzejewska 26, — prawo 
jazdy II kateg. nr. rej. 2236/48, wystaw. Wydział Komuni
kacyjny.

962 Manowski Stefan, Podlesie, Uniczowska 84, — prawo jazdy 
kateg. II., wydane przez Star. Powiat, w Pszczynie.

963 Fołtyn Zbigniew, Gołkowice, pow. Kluczbork, P.S.P.S.R H. 
zaświadcz, rejestr, w I. rejestr, pobor. wyd. przez Urząd 
Gminny w Pszczynie-Wieś.

964 Migden Józef, Gliwice, Miarki 3, prawo jazdy (czerwone) 
Nr. 437, wyd. przez Urząd Wojewódzki Katowice.

965 Macura Anna, Istebna 176, pow. Cieszyn, dowód osobisty 
Nr. 264/47, wyd. przez Zarząd Gminny Istebna.

966 Miotła Franciszek, Dom Dziecka T. P Q. Sławęcice, pow. 
Koźle — legit. P. Z. P. R., zaświadczenie repatriacyjne Nr. 
830978, legit. Zw. Zaw. Nauczyc. Polskiego Nr. 94438.

967 Wanik Wiktoria, Bytom, Karola Miarki 36, — zaświadcze
nie obywt. polskiego Nr. 33707, wyd. przez Zarząd Miejski 
Bytom.



Nr 16 KATOWICKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 182

968 Wiecha Franciszek, Chocianowice, pow. Olesno, — tymcz. 
zaświadcz, obyw. polskiego Nr. 26529, wyd. przez Staro
stwo Powiatowe Olesno.

969 Honczek Jerzy, Katowice-Ligota, Ligocka 98, prawo jazdy 
kat. III, nr. 8367/65, wystaw, przez Wydział Komunikacyjny.

970 Sakowski Wiesław, Katowice-Dąb, Zygmunta Seydy 1 — 
prawo jazdy kat. III, nr. 0064/50 z dnia 14. II. 50 r., wy
dane przez Zarząd Miejski Katowice.

971 Gabor Lotar, Katowice-Dąb, Chorzowska 216a — deklara
cja wierności Nr. IV/606, wyd. przez Zarząd Miejski Ka
towice.

972 Trudos Anna, Gliwice, Lutyska 21, — dowód osobisty nr. 
419/47, wystaw', przez Zarząd Miejski Gliwice.

973 Maleska Maksymilian, Katowice, Mikołowska 117, dowód 
rejestr, samochodu osob. „Skoda", Nr. rej. A-64787, wyd. 
przez Wydział Komunikacyjny.

974 Pak Motel, Bytom, Krzyżowa 26 — poświadcz, obyw. pol
skiego R. P. nr. 2996, wyd. przez Zarząd Miejski Bytom.

975 Zjednoczone Rafinerie Nafty, Czechowice, — karta rejestr, 
samoch. osob. „Skoda“ Nr. A. 61058, wyd. przez Wydział 
Komunikacyjny.

976 Myszur Alojzy, Gostyń, pow. Pszczyna, ul. Tyska 18, zaśw. 
rejestr, motocykla D. K. W., nr. rej. R. 6461, wystawione 
przez Wydz. Komunik.

977 Twardowska Maria, Katowice, ul. Dąbrowskiego 14 —■ le
gitymacja urzęd. nr. 7118, wyd. przez Min. Kult, i Sztuki 
d. 17. 5. 50 r.

978 Wojtynek Aniela, Katowice, ul. Mikołowska 53, — deklar. 
wierności nr. VII 3748, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

979 Szary Robert, Czechowice, Brożyska 779 -— zaświadcz, 
obyw. polskiego, wyd. przez Star. Powiat. Bielsko.

980 Cofałka Maria, Chorzótsr III, ul. J. Kasprowicza 23 — tymcz. 
zaświadcz, naród, polskiej, wyd. przez Zarząd Miasta 
w Chorzowie.

981 Gogolok Stefania, Chorzów, ul. Wolności 56 — deklaracja 
wierności, wyd. przez Star. Grodzkie w Chorzowie.

928 Kapica Zofia, Katowice, ul. Powstańców 21 — deki, wier
ności, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

983 Kożlik Zofia, Katowice-Załęże, Anioła 4, — deki, wierno
ści, wyd. przez Zarząd Miejski w Katowicach,

984 Grzesica Joanna, Katowice-Ligota, Hetmańska 4 — dekla
racja wierności V-692, wyd. 30. 7. 45 przez Zarząd Miejski 
w Katowicach.

985 Witaszek Emilia, Jasienica 346, pow. Bielsko, — deklar. 
wierności, wyd. przez Starostwo Powiatowe Bielsko.

986 Pajerski Eugeniusz, Opole, zaświadczenie O. U. L. nr. 5/Por 
/2-m/27/47.

987 Fey Gerard, Chorzów I, Ks. Bogdana 20 — deklar. wierno
ści, wyst. przez Zarząd Miasta Chorzów.

988 Byczek Stanisław, Zabrze, Łokietka 10 — prawo jazdy II 
Nr. 8192, wyst. przez Star. Grodzkie Warszawskie — Pra
skie.

989 Ziemek Maria, Katowice-Załęże, Borińskiego 3, tymcz. za
świadczenie naród, polskiej, wyst. przez Zarząd Miasta Ka
towice.

990 Stryczek Antoni, Gliwice-Miasteczko 48 — książeczka 
wojskowa, wyst. przez R. K. U. Świdnica.

991 Balcer Krystyna, Katowice-Dąb, Dębowa 6 — deklaracja 
wierności Nr. IV/232/45, wyst. przez Zarząd Miejski Kato
wice.

992 Dragon Paweł, Katowice-Dąb, Dębowa 6 — deklaracja wier
ności Nr. IV/3101/45, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

-93 Mania Rajnhold, Chorzów 1, Cmentarna 22 — deklaracja 
wierności nr. 17374, wyd. przez Zarząd Miasta Chorzów.

994 Ruszczyńska Maria, Katowice II, ul. Katowicka 41a/6, — 
dowód osobisty, wyd. przez Zarząd Miejski Katowice.

995 Szolc Wiktor, Wilcza p. Rybnik, ul. Wiejska 47 —
1 książeczka wojskowa, wyd. przez R. K. U. Racibórz,
2. pozwolenie prawa jazdy kat. II., wyd. przez Wydz. Kom.
3. tymczasowa legitymacja Ubezp. Społecznej,
4. delegacja służbowa, wyd. przez Gliwickie Zjednoczenie 

Monto-Ćhem. 4 wraz z przepustką pograniczną,
5. dowód osobisty, wyd. przez Żarz. Miejski Rybnik.

996 Żurek Łucja, Mikulczyce, ul. Reya 5, tymcz. zaświadczenie 
naród, polskiej nr. 40934, wyd. przez Zarząd Miejski By
tom.

997 Szczeponik Gertruda, Chorzów Batory, ul. Żółkiewskiego 
10 — deklaracja wierności nr. V/1785, wyd. przez Żarz. 
Miejski Chorzów dnia 7. VIII. 1945 r.

998 Pasieka Emanuel, Katowice, Załęska Hałda 13, deklaracja 
wierności nr III/2248/W, wyd. przez Zarząd Miejski Kato
wice dnia 4. VIII. 1945 r.

999 Błażyca Bernard, Łaziska Górne, ul. Kieszki 7, — deklara
cja wierności, wyd, przez Żarz. Gminny Łaziska Górne.

1000 P. Bytom, Zakłady Graficzne Bytom, ul. Przemysłowa 2, 
— dowód rejestr, pojazdu mechan, półcięż. „Dodge", nr. 
rej. A-66280, wyd. przez Wydz. Komunik.

1001 Rogorz Józef, Chorzów, ul. Poleska 5 — ogłoszenie zguby 
na prowadzenie samochodu kat. III, nr. 570/49, wystaw, 
przez Zarząd Miejski w Chorzowie.

1002 Niepiekło Jan, Opole, ul. Kraszewskiego 27, — prawo 
jazdy kat. II nr. 0016/50, wyd. przez Żarz. Miejski Opole.

1003 1) Kania Ignacy, Chołdynów, pow. Pszczyna, ul. Wiejska 4,
ks, wojskowa, wyd. przez U. K. U. Pszczyna,

2) legit. Zw. Zawód. Górników, wyd. przez Zw. Zaw. ko
palni „Piast" w Lędzinach,

3) przepustka — wstęp na kopalnię, wyd. przez Dyr. ko
palni „Piast" Lędziny.

1004 Zawada Anna-Maria, Bytom, Dr. Rostka 9 — tymcz. zaśw. 
polskości nr. 31829 z dnia 1. 6. 46 r., wyd. przez Star. 
Grodzkie w Bytomiu.

1005 Chowaniec Paweł, Orzegów, Kopalnia Karol nr. 4 — tym
czasowa karta rejestr, pojazd, mechan. <N’. S. U. nr. R-6466, 
wyd. przez Wydz. Komunik.

1006 Sikora Alfons, Bytom, ul. Ks. Bonczyka 12, — tymczas. 
zaświadcz, naród, polskiej Nr. 29840, wyd. przez Zarząd 
Miejski Bytom.

1007 Cylok Roman, Katowice, Kościuszki 31 — deklaracja 
wierności nr. X/3983/46, wyd. przez Zarząd Miejski Ka
towice.

1008 Kowalska Renata, Mikulczyce, ul. Lenina 9, — tymcz 
zaświadcz, naród, polskiej nr. 49384, wyd. przez Prez. 
Powiat. Rady Narodowej w Bytomiu.

1009 Paprotny Helena, Prez. Miejskiej Rady Narad. Zabrze — 
legit. służb, nr. 070527, wyd. przez Prez. Miejsk. Rady 
Naród, w Zabrzu.

1010 Gawlik Maria, Bytom, ul. Miarki nr. 9/8 — tymcz. zaśw.
• naród, polskiej nr. 11864, wyd. przez Star. Grodzkie w By

tomiu.
1011 Głąb Mikołaj, Katowice-Brynów, ul. Dworska 8, — dekla

racja wierności ftr. VII 194/45, wyd. przez Zarząd Miejski 
Katowice.

1012 Dietrich Elżbieta, Chorzów III, ul. Antoniowska 9, — de
klaracja wierności nr —• wyd. przez Zarząd Miejski 
w Chorzowie.

1013 Byt. Zjedn. Przem. Węgl. Bytom, — dow. rejestr, samo
chodu osob. marki „Hansa" nr. rej. A-62938 nr. siln. 
46811 nr. podwozia 57989, wyd. przez Wydz. Komunik.

1014 Niemiec Józef, Kochłowice, ul. Rynkowa 3 — deklaracja 
wierności nr. III-2406/45, wyd. przez Żarz. Miejski Kato
wice.

Redakcja Katowickiego Dziennika Wojewódzkiego — Katowice, Prezydium W.R.N., nL Jagiellońska 25, I p. pok. 253, — tel 395 
I 374. — Admin. Katowickiego Dziennika Wojew., Katowice, Pr ezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, II p., pok. 252, tel. 348.

Prenumerata roczna zł 1500, półroczna zł 800, kwartalna zł 500. 
□«głoszenia o zgubionych dokumentach zł 20, za słowo. Zamówienia na prenu- 
meratę należy kierować do Administracji Katowick. Dziennika Wojewódzk. Prczy- 
■iiuni W.R.N. w Katowicach, Jagiellońska 25 pokój 352a należność za prenumeratę 
i ogłoszenia wpłacać na konto P. K. O. Ili 121 Katowice, Administracja Katowicki 
Qzt«anika Wojewódzkiego.

Cena zł 40

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.


